



Esztergomi Tankerületi Központ

Gölcz Mira
igazgató asszony részére
részére

Iktatószám: TK/106/00647-2/2024
Ügyintéző: Nyers Bernadett

Leányvári Erdély Jenő Általános Iskola

Leányvár
Erzsébet utca 92.
2518

Tárgy: Fenntartói értékelés az intézmény 2023/2024. évi nevelés-oktatási tevékenységéről

Tisztelt Igazgató Asszony!

Az Ön által megküldött 2023/2024. tanév végi nevelőtestületi értekezlet jegyzőkönyve, és a tanévet értékelő intézményvezetői beszámoló alapján a fenntartó áttekintette és az alábbiakban értékelte az éves munkaterv megvalósulását, a pedagógiai program végrehajtását, és a szakmai munka eredményességét intézményükben. Az értékelés során figyelembe vettem a tanévben az együttműködés során szerzett tapasztalatokat, valamint a fenntartó számára elérhető és rendelkezésre álló adatokat. (KIR, KRÉTA, OKM eredmények)

A fenntartói értékelés kapcsán az alábbi észrevételeket, megállapításokat, javaslatokat teszem.

1. Működés törvényessége

Az intézmény alapdokumentumai a vonatkozó, hatályos jogszabályok szerint rendelkezésre állnak. A 2023. szeptember 1-től hatályos vonatkozó szakmai alapdokumentum a fenntartó részéről kiadásra, az Oktatási Hivatal részéről pedig nyilvántartásba került. A fenntartó felhívta az intézmény figyelmét a működéshez szükséges szabályzatok felülvizsgálatára, majd a közérdekből nyilvános adatok közzétételének kötelezettségére.

Az intézmény működéséhez szükséges szabályozók a jogszabályban foglaltaknak megfelelnek, de nem minden esetben tartalmazzák a szükséges legitimizációt. A fenntartó 2023 folyamán ellenőrizte a Közzétételi lista (KIR) frissítését és a működést meghatározó dokumentumok feltöltését. A közzétételi lista tartalmazza a működést meghatározó dokumentumokat, a Házi rend aláírt és záradékolta, az SZMSZ aláírt, de nincs záradékolva, a Pedagógiai Program nincs záradékolva. Az intézmény honlapján fent levő alapdokumentumok közül A Házi rend aláírt, legitimizált, a Szervezeti és Működési Szabályzat aláírt, de nincs záradékolva, a Pedagógiai Program „nem található” a megnyitásnál. Felhívom a figyelmét a felsorolt problémák javítására, a hiányosságok pótlására!

Az intézmény továbbképzési programja és beiskolázási terve a jogszabályban foglaltak szerint elkészült. A beiskolázási tervben 20 órás nyelvi módszertani képzés szerepel.

Az intézmény rendelkezett a tanév indulásakor a fenntartó által elfogadott tantárgyfelosztással. Tantárgyfelosztással kapcsolatos változások a tanévben – módosítás szükséges volt, az intézmény jelezte. Egyéb adminisztrációs észrevétel, KRÉTA adminisztráció helyenként hiányos – az aktuális feladatokat az intézmény a KRÉTA rendszerben elvégezte. KRÉTA napló használatának tapasztalati – a fenntartó a tanév kezdetekor, valamint félévkor ellenőrizte az e-napló használatát; felhívta a figyelmet a naplózás, adminisztrálás fontosságára.

Az intézmény feladatellátásának személyi feltételei biztosítottak voltak a tanévben. Az intézmény feladatellátásához biztosított alkalmazotti státusz 15,3 volt. A nevelőtestület 19,3 fővel működött. Az iskolában egy munkaközösségben folyt a szakmai munka.

2. A pedagógiai, szakmai munka értékelése

Az intézményvezető által benyújtott beszámolóból kiderül, hogy a munkatervben meghatározott feladatok és célok megvalósultak.

Az intézmény tanulói létszáma 126 fő volt, mely csak egy fővel kevesebb, mint az előző évi létszám. Az alsó tagozat létszáma 72 fő, a felső tagozaton tanult 54 tanuló.

2.1. A tanév feladatainak megvalósítása:

A tanév kiemelt feladatai között szerepelt a nemzetiségi nevelés-oktatás, a hagyományok és szokások megőrzése, ápolása, a környezettudatosság és egészséges életmódra nevelés.

A nemzetiségi nevelés-oktatás területén több új hagyomány, program valósult meg az iskolában, mint például az ausztriai nyelvi tábor, Wanderschlüssel projekt, német nyelvű Betlehemes játék.

Az intézmény osztályai jól működnek közösségként, melyről bizonyosságot adtak a különböző programokon, falukarácsonyon, nemzeti ünnepeken, vetélkedőkön, DÖK napon. A diákoknak jó alkalom volt véleményük kinyilatkoztatására a tanév során kétszer megrendezett iskolagyűlés.

Az intézmény nagy hangsúlyt fektet a környezet- és egészségnevelésre. A tanév elején minden osztály részt vett egy elsősegélynyújtási tanfolyamon.

Az intézmény német nemzetiségi nyelvet oktató általános iskola, ezért kiemelt feladata a német nemzetiségi nyelvtanítást. Az iskola szoros kapcsolatot ápol a Német Nemzetiségi Önkormányzattal. Az iskola csatlakozott a Magyarországi Németek Országos Önkormányzata által meghirdetett Wanderschlüssel kampányhoz, melynek keretein belül a gyerekek népmesmereti előadásokon vettek részt. Az iskola megemlékezést tartott január 19-én a magyarországi németek kitelepítésének emléknapján, valamint március 24-én is, amikor a leányvári kitelepítés volt. Az alsó tagozaton minden diák tanul nemzetiségi táncot, a diákok felelevenítették a német nyelvű Betlehemes játékot, melyet a falukarácsonyon és Szenteste a templomban is előadtak. A tanulók nemzetiségi nap keretében is aktívan részt vehettek a német hagyományok ápolásában. Az ausztriai nyelvi tábor is a hagyományok, az anyaország megismerésére épült.

2.2. SNI, BTMN ellátás alakulása:

Az intézményben az októberi statisztika alapján 126 fő tanul. A tanulók között 2 SNI tanuló és 14 BTMN tanuló van. Az SNI tanulók ellátását az intézmény, óraadó gyógypedagógussal látta el.

2.3 A pedagógiai munka eredményei a tanévben

A 2023/2024. tanévben az intézmény tanulmányi átlaga 4,5 volt, mely javuló tendenciát mutat az előző évekhez képest. A tanulók 28%-a (36 fő) volt kitűnő a tanév végén, tantárgyi bukás és évismétlés nem volt. A kitűnő tanulókat a Nemzeti Cirkuszművészeti Nonprofit Kft. ajándék jegyekkel jutalmazta a Fővárosi Nagycirkuszba.

A 12 fő 8. osztályos tanulóból 7 gimnáziumban, 4 technikumban, és 1 szakiskolában tanul tovább. Szakképző iskolában egyik diák sem folytatja tanulmányait.

A 4. évfolyamos tanulók száma 17, a 6. évfolyamos tanulók száma 14, közülük senki sem folytatja tanulmányait 8 vagy 6 évfolyamos gimnáziumban.

Az Országos Kompetenciamérés Eredményei tekintetében elmondható, hogy az intézmény a 6. osztályos matematika és szövegértés mérésben, valamint a 8. osztályos matematika mérés során az országos átlag felett teljesített. A 8. osztályos szövegértés eredménye kicsit kevesebb, mint az országos átlag.

Az intézmény DSDI nyelvvizsgáztató hely 2019 óta vizsgáznak alapfokon tanulók. A nyolcadik osztályos tanulók részére szervezik az alapfokú vizsgákat. A 12 fős 8. osztályból 6 tanuló szerzett DSD I nyelvvizsga bizonyítványt.

Az intézmény 15 tanulója ért el helyezést megyei német versenyen, tanulmányi versenyeken 1-3. helyezést, az OKTV-n 1-10. helyezést, Diákolimpián 1-3. helyezést.

2.4. A lemorzsolódással veszélyeztetett tanulók támogatása érdekében tett intézkedések

Az intézményben nincsen lemorzsolódással veszélyeztetett tanuló. Az iskola prevenciós lépéseket tesz annak érdekében, hogy ez a jövőben is így maradjon.

2.5. Rendezvények, programok megvalósítása a tanévben

A Lázár Ervin Program keretében 2023 októberében a 2-3-4. osztályos tanulók az Aranyznamár Színház Közművelődési Egyesület előadását tekintették meg. 2023 novemberében az 5-6-7. osztályosok Art's Harmony Rendezőiroda Bt. – Együvé tartozunk – világzenei koncertet hallgathatták meg. Az előadás során a diákok ízelítőt kaphattak a világ zenéiből és különleges hangszerekkel ismerkedhettek meg. Szeptemberben a 8. osztályos diákok a Néprajzi Múzeumba látogattak el, ahol a Kik vagyunk mi, és ki vagyok én? című kiállítást tekinthették meg.

Az iskola is számos programot kínált a diákok számára, mint például:

- Erdei iskola,
- Határtalanul Program megvalósulása Horvátországban,
- Pályaorientációs nap,
- Adventi vásár,
- Luca napi vásár,
- Farsangi bál,
- Német anyanyelvi tábor Ausztriában,
- Színház és múzeumlátogatások.

2.8. Az esélyegyenlőség, valamint az egyenlő bánásmód követelménye biztosítása az intézményben

A tankerületi központ által - az intézmény oktatási mutatói alapján - elkészített Esélyegyenlőségi Helyzetértékelés és Intézkedési Terv kapcsán megállapításra került, hogy az intézmény mutatói közül a kompetenciamérés mutatói problémát jeleztek a vizsgált 2017-2019 közötti időszakban, ezért a feladatellátási hely az Oktatási Hivatal döntése alapján három éves Intézményfejlesztési és Intézkedési Terv elkészítésére volt kötelezett 2021-ben. Az intézmény elkészítette az Intézményfejlesztési és Intézkedési Tervet, melyet 2022. augusztus 31-ig beépített a Pedagógiai Programba és 2022. szeptember 1-től alkalmaz is.

2.9. Vizsgák, versenyek tapasztalatai

Az intézmény minden tanévben DSD német vizsgát szervez a 8. osztályos tanulóknak. Az idei évben 6 diák szerzett B1 nyelvvizsgát, mely nemzetközi szintű, ezért külföldön is elismerik.

3. osztály Tudásbajnokság: egy diák bejutott a vármegyei fordulóba,
Piliscsévi iskola által szervezett angol verseny: első helyezett 2 fő (7. és 5. osztály), második helyezett 2 fő (5. és 6. osztály), harmadik helyezett 1 fő (8. osztály).
Vármegyei német nemzetiségi verseny: 3. osztályos kategória első helyezett 2 fő, 4. osztályos kategória első helyezett 2 fő, 5. osztályos kategória második helyezett 2 fő, 7. osztályos kategória második helyezett 2 fő. A diákok számos judo versenyen vettek részt sikeresen, mint például a Faragó Benjámin Emlékversenyen és a MJSZ-Észak-Dunántúli Régió Nyílt Rangsorverseny.

3. Fejlesztések, egyéb jellemzők a tanévben

3.1. Épületek állaga, műszaki állapota, a környezet biztonsága

2016-ban az önkormányzat az intézményhez tartozó legtöbb épületet felújította. (A legtöbb épület külső szigetelését, festését, ablakcseréjét, valamint a fűtés korszerűsítését elvégezték.) Ennek okán az épület folyamatos állagmegővására van csak szükség. A tanév során a „kisiskola” udvarának vízelvezetése megoldódott.

3.2. Tárgyi felszereltség, funkcionális eszközjegyzéknek való megfelelés

Az intézmény rendelkezik az alapvető felszereltséggel. A Magyar Kormány informatikai eszközfejlesztésének köszönhetően a tanulók nagy része rendelkezik notebookkal, melyek segítséget jelentettek a kimeneti mérések elvégzésekor.

A fentiek szerint az intézmény a 2023/2024. tanévben a jogszabályoknak megfelelően végezte szakmai munkáját. A hatékony és eredményes oktató-nevelő munka érdekében intézményük közössége kitartóan tevékenykedett. Az éves munkaterv megvalósulásával, a pedagógiai program végrehajtásával a szakmai munka eredményes volt intézményükben.

Hivatkozással a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény 83. § (2) j) pontjára a Leányvári Erdély Jenő Általános Iskola 2023/2024. évi munkájáról az igazgató által benyújtott beszámolót elfogadom.

A fenntartó nevében köszönöm Önnek és az iskola alkalmazotti közösségének a tanév során végzett munkát; további sok sikert kívánok.

Esztergom, 2024. szeptember 5.

Tisztelettel:

Muszela Szabolcs
tankerületi igazgató

